
DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.4 del 21-02-2014 
      

Pag. 1 di 5 

 

 

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
Registro Generale N. 37 del 21-02-2014 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  
SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

Oggetto:  Convenzioni con le scuole materne private: erogazio ne saldo contributo 
2013 - CIG  . 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 4 del 09.06.2009, di cui al prot. n. 

8003, sono state conferite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del 
D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto comunale, alla dott.ssa Alessandra 
Marinello 
  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.02.2014 che ha differito al 30 
aprile  2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2014; 
 

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 
 
� n. 48 in data 18-7-2013 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione 2013 ed il bilancio pluriennale 2013/2015; 
� n. 3 del 16-01-2014 con la quale la Giunta Comunale ha preso atto del bilancio 

riclassificato secondo lo schema previsto dall’allegato 7 del DPCM in data 28-12-
2011; 

� n. 38 in data  13.02.2014 con la quale la Giunta Comunale  ha fornito direttive e 
istruzioni per l’assunzione di impegni di spesa durante l’esercizio provvisorio di 
bilancio e confermate le assegnazioni dei capitoli di bilancio, come indicato 
nell’ultimo PEG approvato con deliberazione di Giunta n. 139 in data 30-7-2013 in 
relazione al bilancio 2014 riclassificato; 

 
 RICHIAMATA   la deliberazione del Consiglio  Comunale n. 60 del 14.10.2013, con 
la quale si approva la convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune e le locali 
scuole materne non statali, per il triennio 2013 – 2015; 
 

RICHIAMATA  altresì la propria precedente determinazione n. 314 in data 
18.11.2013 con la quale si determinava il contributo per l’anno 2013 e si erogavano a titolo 
di acconto le seguenti somme alle suddette scuole materne: 

 
Scuole Materne private CONTRIBUTO    

2013 
1° Acconto 2° Acconto 

Mons. Girardi – Camisano 51.586,00 
 

€. 33.000,00 €. 18.586,00 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.4 del 21-02-2014 
      

Pag. 2 di 5 

M. Immacolata – S. Maria 35.583,00 
 

€. 24.000,00 €. 11.583,00 

S. Gaetano – Rampazzo 34.331,00 
 

€.  21.000,00 €. 13.331,00 

 
 
PRECISATO che la succitata convenzione all’art. 2 lett. B)  prevede, l’erogazione 

del saldo, pari al 10% e, quindi, di € 13.500,00, entro il 15 marzo dell’anno successivo, 
subordinatamente alla presentazione di documentato rendiconto delle spese di gestione, 
dal quale risulti che il disavanzo è almeno pari all’importo assegnato dal Comune: 

 
 
VISTA la nota pervenuta al protocollo in data 19.02.2014 al n. 2229 con la quale il 

Parroco don Claudio Zilio – legale rappresentante delle tre scuole dell’infanzia  private – 
comunica della decisione unitaria di suddividere il saldo, pari ad € 13.500,00, in tre parti 
uguali; 

 
 RITENUTO quindi di erogare a ciascuna delle tre scuole dell’infanzia parrocchiali la 
somma di €. 4.500,00 cad.; 
 
 VISTO l’art. 16 del vigente regolamento per la concessione di contributi, 
sovvenzioni, sussidi, etc. che contempla la fattispecie in esame, evidenziata la 
straordinarietà del contributo richiesto; 
 

DATO ATTO  che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di 
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione 
del C.C. n. 5 del 31 gennaio 2013; 

 
 VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di  autorizzare  l’Ufficio Ragioneria ad erogare, per i motivi esposti in premessa, a 
ciascuna delle tre scuole materne private operanti nel Comune, quale saldo 
relativo ai contributi 2013 la somma di seguito descritta: 

 
Scuole Materne private Saldo da erogare 

 
Mons. Girardi – Camisano 
                                                                                                                                                                                                                                       

€    4.500,00 

M. Immacolata – S. Maria 
 

€    4.500,00 

S. Gaetano – Rampazzo 
 

€     4.500,00 

 
TOTALE  

€   13.500,00 

 
 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.4 del 21-02-2014 
      

Pag. 3 di 5 

2) Di imputare  la spesa secondo le coordinate previste dal D.Lgs. n. 118/2011, come 
segue: 
 

Importo Cap./Art. Codice conto finanziario Anno  
imputazione 

13.500,00 1980 1 04 04 01 000 2014 
 

 
 

3) Di dare atto : 
 

� che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 
del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 
 

� che tutti i pagamenti a favore delle tre scuole infanzia parrocchiali saranno 
effettuati tramite bonifico bancario/postale su apposito conto corrente dedicato 
indicato dallo stesso, come previsto dalla Legge n, 136/2010, previa verifica 
della regolarità del servizio  prestato e nei limiti dell’impegno di spesa assunto 
con il presente provvedimento; 
 

� che si deroga al limite di spesa previsto dall’art. 163, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 in quanto trattasi di somme regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato per le motivazioni espresse in premessa; 
 

� che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 
27 del D.Lgs. n. 33/2013 (amministrazione trasparente); 
 

� di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      - Marinello dott.ssa Alessandra  - 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(4° comma art. 151 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Il presente impegno di spesa - annotato al n.  816/2013 - viene assunto a carico del Cap. 1980 
“contributi a scuole materne private”, cod. U. 1 04 04 01 000, del bilancio 2014 che ha la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Camisano Vicentino, lì  ____________ 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.4 del 21-02-2014 
      

Pag. 4 di 5 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.4 del 21-02-2014 
      

Pag. 5 di 5 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi da oggi. 
 
 
Camisano Vic.no, lì ___________ IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Mario De Vita 
 
 
 
=======================================================================

= 
 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO 
 

DAL ___________ AL __________ N. __________ del registro pubblicazione atti. 
 
 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 
 
======================================================================= 
 


